Num. 10

Boletin Oficial de Aragoén 18/01/2021

II. Autoridades y Personal
a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

DECRETO 1/2021, de 13 de enero, del Gobierno de Aragén, por el que se dispone el
nombramiento de Don José Antonio Mayoral Murillo como Rector Magnifico de la Uni-
versidad de Zaragoza.

De conformidad con lo previsto en el articulo 20 de la Ley Orgénica 6/2001, de 21 de di-
ciembre, de Universidades, y en el articulo 62 de los Estatutos de la Universidad de Zaragoza,
aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragén, y modificados por
Decreto 27/2011, de 8 de febrero, del Gobierno de Aragén, y por Decreto 84/2016, de 14 de
junio, del Gobierno de Aragén, la comunidad universitaria ha elegido a Don José Antonio Ma-
yoral Murillo, como Rector Magnifico de la Universidad de Zaragoza.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Ciencia, Universidad y Sociedad de Conoci-
miento y previa deliberacion del Gobierno de Aragén en su reunion del dia 13 de enero de
2021,

DISPONGO:

Primero.— Nombrar Rector Magnifico de la Universidad de Zaragoza a Don José Antonio
Mayoral Murillo.

Segundo.— Este Decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 13 de enero de 2021.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

La Consejera de Ciencia,Universidad
y Sociedad del Conocimiento,
MARIA EUGENIA DIAZ CALVO

1429

csv: BOA20210118001



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 1/2021, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el nombramiento de Don José Antonio Mayoral Murillo como Rector Magnífico de la Universidad de Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1427/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ainzón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1428/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alagón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1429/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Albalate del Arzobispo, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1430/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calatorao, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/4/2021, de 4 de enero, por la que se convocan subvenciones destinadas a entidades locales aragonesas para la financiación de proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania, 
	ORDEN PRI/5/2021, de 4 de enero, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1431/2020, de 28 de diciembre, por la que se declara la pérdida de derecho de cobro de ayudas a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) para el año 2019 en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2020, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1432/2020, de 29 de diciembre, por la que se convocan para el año 2021 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se acuerda el registro, depósito y publicación del acuerdo, de 11 de noviembre de 2020, de la comisión paritaria del convenio colectivo de l

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1433/2020, de 18 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para inversiones en activos físicos en Espacios Naturales Protegidos en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón, 2014 - 2020, para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo c
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para la instalación existente de una e
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de enero de 2013, por el que se renueva la autorización ambiental integrada para una explotación porcina de cebo co



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia número 1 de Fraga, relativo a jurisdicción voluntaria 347/2020.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Monzón, relativo a procedimiento ordinario 549/2017.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/4/2021, de 4 de enero, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones destinadas a entidades locales aragonesas para financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la reg
	EXTRACTO de la Orden PRI/5/2021, de 4 de enero, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de los proyectos Planta Solar Fotovoltaica
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de los proyectos Planta Solar Fotovoltaica

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1432/2020, de 29 de diciembre, por la que se convocan para el año 2021 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinada

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1433/2020, de 18 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para inversiones en activos físicos en Espacios Naturales Protegidos en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón, 2014- 2020, para el año 2021.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, S.L., en modalidad semipresencial, a celebrar en Perdiguera (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, S.L., a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Logos, S.L. a celebrar en Alcañiz (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental clasificada para Centro de Formación en calle C, número 85 del Polígono Industrial “Valle del Cinca”.

	AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO DE GÁLLEGO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de San Mateo de Gállego, relativo a estudio de detalle de eliminación de retranqueos y acceso a parcelas, ubicadas en Avda. Galo Ponte, número 66.




